

Oppimisen tuen uudistuksen valmistelutilanne

Sivistysvaliokunta 08.04.2025

Valmistelu ja lisätiedot vs. opetuspäällikkö Eija Seunala, eija.seunala(at)orimattila.fi

Orimattilan opetuspalveluissa valmistellaan valtakunnallista oppimisen tuen uudistuksen etenemistä perusopetuksessa. Opetussuunitelman muutosmääräyksen mukaiset uudet perustetekstit on julkaistu helmikuussa 2025. Opetushallitukselta odotetaan edelleen tarkentavia tietoja toteutukseen liittyen. Valmistelussa on huomioitu se tieto, mitä tällä hetkellä on käytettävissä.

Tuen painopistettä siirretään oppimisen tuen uudistuksessa ennaltaehkäisevään tukeen. Ensisijainen tuki on ryhmäkohtaista, ja siihen on oikeus kaikilla oppilailla. Näitä tukimuotoja ovat yleinen tukiopeus, opetuskielen tukiopeus ja erityisopettajan antama opetus muun opetuksen yhteydessä. Kouluissa on oltava ryhmäkohtaisiin tukimuotoihin käytettävissä vähintään 0,122 opetustuntia viikossa oppilasta kohden, ja uudesta rahoituksesta valtaosa kohdistetaan ennakkotietojen mukaan tähän. Orimattilan tuntikehyksessä lukuvuodelle 2025-2026 on laaja-alaisen erityisopetuksen osalta edellä mainittu kerroin 0,143. Kouluille on myös laskettu edellisten vuosien tason mukaisia tukitunteja sekä jakotunteja isojen oppilasryhmien jakamiseen. Uudistus ei vaikuta näiden tuntien määrään.

Oppilaalla on jatkossa oikeus myös oppilaskohtaiseen tukeen, jos ryhmämuotoiset tukitoimet eivät riitä. Näitä ovat erityisopettajan antama opetus osittain pienryhmässä ja muun opetuksen yhteydessä, erityisopettajan tai erityisluokanopettajan antama opetus pienryhmässä, erityisluokkamuotoinen opetus ja oppilaskohtaiset tulkitsemis- ja avustajapalvelut sekä apuvälineet.

Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa oppilaan oikeutta tukeen. Uusi laki astuu voimaan 1.8.2025 ja siirtymävaihe kestää 31.8.2026 saakka. Nykyiset tehostetun tuen oppimissuunnitelmat, päätökset erityisestä tuesta ja erityisen tuen henkilökohtaiset opetuksen järjestämisestä koskevat suunnitelmat on päivitettävä lainmukaisiksi tähän mennessä. Uudet lomakkeet ja ohjeistukset tulevat käyttöön valtakunnallisesti elokuun 2025 alkuun mennessä.

Valmistautuminen uudistukseen on ollut Orimattilassa suunnitelmallista ja rehtoreiden kanssa on sovittu siitä, miten opettajia koulutetaan muutokseen. Orimattilan laaja-alaiset erityisopettajat osallistuvat kevään aikana valtakunnallisiin koulutuksiin ja muuta henkilöstöä (opettajat ja ohjaajat) koulutetaan

toukokuusta alkaen. Huoltajille on lähetetty kouluilta tiedote uudistuksesta Wilman kautta.

Orimattilan kaupungissa toimivat erityisluokat Myllylän koululla, Jokivarren koululla ja Orimattilan yhteiskoululla. Lisäksi Orimattilassa rekrytoidaan koulutuksellisen tasa-arvohankkeen rahoituksella viisi resurssopettajaa lukuvuodelle 2025-2026 tuntikehyksen koulukohtaisten tuntien lisäksi.

Oppilaskohtaisen tuen toteutumista tulee tarkastella jatkossa huolellisesti. Uudistuksen mukaisen tuen tarpeen määrä selkeytyy siirtymäajan käynnistyessä, kun uusia päätöksiä tehdään ja voimassaolevia päätöksiä päivitetään uuden lainsäädännön mukaisiksi. Tämän prosessin edetessä opetuspalveluissa pystytään arvioimaan tarkemmin sitä, millaista resurssia erityisesti oppilaskohtaiseen tukeen tulee lisätä ja mihin yksiköihin.

Yritysvaikutusten arviointi

Myönteinen vaikutus	positiivinen 3	neutraali 2	negatiivinen 1	Kielteinen vaikutus
Edistää yritystoiminnan edellytyksiä ja liiketoimintamahdollisuuksia Orimattilassa		x		Kaventaa yritystoiminnan edellytyksiä ja liiketoimintamahdollisuuksia Orimattilassa
Lisää Orimattilan vetovoimatekijöitä	x			Vähentää Orimattilan vetovoimatekijöitä
Vaikuttaa positiivisesti työllisyyteen ja aluetalouteen		x		Ei työllisyys- tai aluetalousvaikutuksia
Vaikuttaa positiivisesti yritysilmapiiriin		x		Vaikuttaa negatiivisesti yritysilmapiiriin

Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Esa Kähkönen

Päätösehdotus

Sivistysvaliokunta päättää merkitä tiedokseen oppimisen tuen uudistuksen valmistelutilanteen Orimattilan kaupungin opetuspalveluissa.

Päätös

Toimivalta

Jakelu